Представительное Собрание

Льговского района Курской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 29.04.2015г. № 92
Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального района Льговский район Курской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 4, статьей 6, статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", статьей 23 Устава муниципального района «Льговский район» Курской области, Представительное Собрание Льговского района Курской области решило:

1. Утвердить Положение о порядке разработки и утверждения прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального района «Льговский район» Курской области согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте муниципального образования «Льговский район» Курской области.
Глава Льговского района
Курской области

 С.Н. Коростелев

Приложение

к решению Представительного Собрания

Льговского района Курской области

от 29.04.2015г. № 92

Положение

о порядке разработки и утверждения прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального района «Льговский район» Курской области

I. Общие положения

1. Настоящее Положение регулирует отношения, возникающие в процессе разработки, составления и утверждения прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального района «Льговский район» Курской области, подлежащего приватизации в очередном финансовом году и плановом периоде в порядке, установленном Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ.

1.2. Планирование приватизации имущества Льговского района осуществляется путем разработки прогнозного плана приватизации.

1.3. Приватизация муниципального имущества, не предусмотренного прогнозным планом приватизации, запрещается.

1.4. Действие настоящего Положения не распространяется на отношения по отчуждению муниципального имущества, указанного в пункте 2 статьи 3 Федерального закона "О приватизации государственного и муниципального имущества".

1.5. Приватизации не подлежит имущество, отнесенное федеральными законами к объектам гражданских прав, оборот которых не допускается (объектам, изъятым из оборота), а также имущество, которое в порядке, установленном федеральными законами, может находиться только в государственной или муниципальной собственности.

II. Порядок разработки и утверждения прогнозного плана

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципальный район Льговский район Курской области

2.1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества разрабатывается отделом земельных, имущественных правоотношений администрации Льговского района на очередной финансовый год и плановый период и утверждается Представительным Собранием Льговского района Курской области одновременно с принятием решения о бюджете Льговского района на очередной финансовый год и плановый период.

2.2. Разработка проекта прогнозного плана приватизации муниципального имущества осуществляется на основе ежегодно проводимого анализа эффективности использования муниципального имущества, прогноза социально-экономического развития Льговского района, итогов приватизации за истекший период.

2.3. При подготовке проекта прогнозного плана приватизации учитываются предложения структурных подразделений администрации Льговского района, органов местного самоуправления Льговского района, , муниципальных учреждений, иных юридических лиц и граждан с обоснованием целесообразности приватизации муниципального имущества, поступившие в отдел земельных, имущественных правоотношений администрации Льговского района не позднее 1 июня года, предшествующего очередному финансовому году.

2.4. Предложения о включении муниципального имущества в прогнозный план приватизации должны содержать следующие сведения:

- в отношении недвижимого имущества - адрес объекта, общая площадь, кадастровый номер, назначение имущества;

- в отношении движимого имущества - вид имущества, назначение имущества, иные индивидуализирующие имущество характеристики (регистрационный, инвентарный номера, дата ввода в эксплуатацию и т. п.);

- в отношении муниципальных унитарных предприятий - наименование и местонахождение муниципального унитарного предприятия, среднесписочная численность его работников, балансовая стоимость основных средств;

2.5. Предложения об исключении муниципального имущества из проекта прогнозного плана приватизации могут направляться в адрес отдела земельных, имущественных правоотношений администрации Льговского района структурными подразделениями администрации Льговского района, муниципальными учреждениями, иными юридическими лицами и гражданами.

Предложение об исключении муниципального имущества из проекта прогнозного плана приватизации должно содержать мотивированное обоснование необходимости сохранения муниципального имущества в муниципальной собственности Льговского муниципального района.

2.6. При включении муниципального имущества в проект прогнозного плана приватизации указываются:

а) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и местонахождение;

б) для акций и долей в уставном капитале хозяйственных обществ, находящихся в муниципальной собственности:

- наименование и местонахождение хозяйственного общества;

- количество и доля принадлежащих Льговскому району акций в общем количестве акций акционерного общества;

- количество акций, подлежащих приватизации, с указанием доли этих акций в общем количестве акций открытого акционерного общества;

- доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью;

в) для иного имущества - наименование, местонахождение, назначение имущества и иные индивидуализирующие характеристики имущества.

2.7. Отдел земельных, имущественных правоотношений администрации Льговского района:

- не позднее 1 июля текущего года разработанный проект прогнозного плана приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год представляет для согласования главе Льговского района;

- не позднее 20 июля текущего года проект прогнозного плана приватизации муниципального имущества, согласованный с главой Льговского района, направляет в финансовое управление администрации Льговского района для учета прогнозных поступлений от приватизации муниципального имущества при разработке бюджета Льговского района на очередной финансовый год и плановый период.

2.8. Проект прогнозного плана приватизации муниципального имущества направляется в Представительное Собрание Льговского района одновременно с проектом решения о бюджете Льговского района на очередной финансовый год в составе прилагаемых к нему документов и материалов.

2.9. В течение финансового года в прогнозный план приватизации муниципального имущества могут быть внесены необходимые изменения и дополнения.

2.10. Прогнозный план приватизации муниципального имущества, а также решения о внесении в него изменений и дополнений подлежат опубликованию в газете «Курьер» и размещению на сайте Льговского района Курской области в сети Интернет в течение месяца после утверждения прогнозного плана приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год.

3. Порядок и сроки рассмотрения итогов исполнения

прогнозного плана приватизации муниципального имущества

3.1. Отдел земельных, имущественных правоотношений администрации Льговского района до 15 марта года, следующего за отчетным, направляет отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год в финансовое управление администрации Льговского района Курской области.

3.2. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год должен содержать перечень приватизированных в

4

прошедшем году имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий, акций открытых акционерных обществ и иного муниципального имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации, а также перечень имущества, не приватизированного в отчетном году.

4. Заключительные положения

4.1. Правовое регулирование отношений, которые связаны с порядком планирования приватизации муниципального имущества и которые не урегулированы настоящим Положением, осуществляется законодательством Российской Федерации в сфере приватизации государственного и муниципального имущества.